[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"25" мая 2011

г.Дивногорск

№143п
О внесении изменений  в  Устав  Муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Детская Школа Искусств города Дивногорска»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992                   № 3266-1 «Об образовании», Типовым положением  об образовательном учреждении  дополнительного образования детей, утвержденным постановлением Правительства РФ от 07.03.1995 № 233,  руководствуясь ст. 43 Устава города  Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская Школа Искусств города Дивногорска», утвержденный постановлением администрации города Дивногорска от 12.03.2009             № 201п (прилагаются).

2. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская Школа Искусств города Дивногорска» Гавриловой Н.А. обеспечить в установленном законом порядке государственную регистрацию изменений, внесенных в Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская Школа Искусств города Дивногорска».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на                                 начальника Отдела культуры администрации города Дивногорска                 Шошину Е.В.

Глава города                                                                                           Е.Е. Оль

1. Пункт 1.4.  раздела 1 «Общие  положения» Устава  изложить в следующей редакции:

«1.4. Учредителем ДШИ является администрации города Дивногорска (далее по тексту «Учредитель»).

Уполномоченным учредительным органом является Отдел культуры администрации города Дивногорска, действующий на основании Положения об Отделе культуры администрации города Дивногорска, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 04.02.2010г.                    № 59-358-ГС (в редакции от 28.10.2010 № 7-52-ГС), по поручению Главы города, от имени администрации города».
2. Пункт  3.6.  раздела  3  «Организация  образовательного процесса» Устава изложить в следующей редакции:
«3.6. Участниками образовательного процесса являются дети, в возрасте от 6 до 18 лет, педагогические работники, родители (законные представители) обучающихся.

3. В пункте 3.7.2. раздела 3 «Организация образовательного процесса» Устава слово «Учредителем» заменить словом «Уполномоченным учредительным органом».

4. Подпункт 1 пункта 3.7.4. раздела 3 «Организация образовательного процесса» Устава изложить в следующей редакции:

«- с 6-10 лет со сроком обучения 7 (8) лет».

5.  Пункт 3.8. раздела 3 «Организация образовательного процесса» Устава изложить в следующей редакции:
«3.8. Отчисление обучающихся из ДШИ осуществляется по желанию самих обучающихся, по мотивированному заявлению родителей (законных представителей) и оформляется приказом директора».

6. Пункт 3.11. раздела 3 «Организация  образовательного процесса» Устава изложить в следующей редакции:
«3.11. В подготовительных классах для детей 6-летнего возраста уроки имеют продолжительность 30-35 минут в соответствии с требованиями государственных санитарно-гигиенических норм и правил».

7. Пункт 5.4. раздела 5 «Организация деятельности учреждения» Устава изложить в следующей редакции:

«5.4. Контроль за деятельностью ДШИ осуществляется Уполномоченным учредительным органом, органами местного самоуправления в пределах их компетенции, определенной законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления».
8. Абзацы 2, 3 пункта 6.4. раздела 6 «Учредитель, органы управления ДШИ и их компетенция» Устава изложить в следующей редакции:

«Директор ДШИ  назначается  на должность и освобождается от должности Уполномоченным учредительным органом, по согласованию с  заместителем Главы города, курирующим данное направление. Трудовой договор с директором ДШИ заключает Уполномоченный учредительный орган в порядке, установленном действующим трудовым законодательством и Положением о порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных унитарных предприятий и учреждений, утвержденным администрацией города Дивногорска. Договор может быть расторгнут или перезаключен до истечения его срока по условиям, предусмотренным договором или действующим законодательством Российской Федерации.
Директор подотчетен Уполномоченному учредительному органу, а по имущественным вопросам – соответствующему органу по управлению имуществом – Отделу имущественных отношений администрации города Дивногорска».

УТВЕРЖДЕНЫ:

УТВЕРЖДАЮ:

Постановлением администрации

Начальник Отдела культуры

города Дивногорска

администрации города Дивногорска

№ 143п от 25.05.2011г.

_

______________ Е.В. Шошина

Приказ № 20-о от 05.05.2011г.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела

имущественных отношений

администрации города Дивногорска

_______________ Н.В. Шкоморода

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская Школа Искусств города Дивногорска»

г. Дивногорск